فى الكويتالنقض المصرية معتمدة اديه كسوابق قضائية تمثل مرجعية لقضاء التمييز

E'� :  @'B� �7/�� 

مكلفا بالمحافظة ) مدير عام مؤسسة الموانئ الكويتية ( بصفته موظفا عموميا ) أ  ( 
على مصلحة الجهة التى يعمل بها اضر عمدا بهذه المصلحة ليحصل على ربح 

بأن تعاقد معه على شراء القارب ) ب(ن بالوصفللمتهم الثانى هو المبلغ المبي
 ثلاثمائه وخمسة وثمانون ألف ،) دولار امريكى ٣٨٥٠٠٠(جوزنى بمبلغ وقدره 

مائة وعشرة ألف وتسعمائة ) ك. د١١٠٩٦٤,٧٠٠(دولار أمريكى بما يعادل 
وأربعة وستون دينار كويتى وسبعمائة فلس لاستخدامه للإرشاد مع علمه بعدم 

فات المطلوبة له مما أدى إلى عدم الاستفادة منه وضياع قيمته على توافر المواص
 . الجهة أنفة البيان على النحو المبين بالأوراق

[...]

القارب وإنما مرت عملية شرائه فى جهات عدة بما فيها ديوان المحاسبة ولم يعترض أحد 

. منها على الشراء ولم يقل أحد أن سعره مرتفعا 

ع من السيد وزير  الموق١/١٠/١٩٩١من عقد بيع القارب المؤرخ ) ٧(البند  - ٣
 تم هذا البيع برضاء الطرفين وقبولهما بثمن اجمالى قدره :ونصه المواصلات 

ويدفع ) فقط ثلاثمائه وخمسة وثمانون ألف دولار امريكى لاغير (  دولار ٣٨٥٠٠٠
 " . المبلغ بالكامل بمجرد استلام الطرف الأول للقارب محل العقد 

) أى المؤسسة ( لا يحق لها    " العقد الذى يقرر أنه      من   ٦ويقرأ هذا البند مع البند رقم        
 " .  الرجوع بأى حال من الاحوال ولأى سبب على البائع

فى وقت معاصر لشراء القارب حصلت مؤسسة الموانئ على عرضى تأجير قاربى  - ٤